Sup. Ps. tratando deste Diuino Sacramento. *Si sic digne sumatur,*
 22. *fugat demones, & nos aduersus eos facit fortiores.* Quien
 nos haze mas fuertes que los demonios, quien nos ar-
 ma contra ellos, es comer este manjar dignamente.
 A este Diuino Sacramento como a caula preseruati-
 ue de todos ellos le deuemos la vitoria excelente de
 los vicios. Que bien lo ponderó San Bernardo, que
 con su acostumbrada agudeza dice. *Duo enim illud Sa-
 cramentum operatur in nobis, prævidelicet, & sensum mi-
 mini, de huic in minimis, & ingravioribus peccatis toliat omnino con-
 Bapt. et sensum. Si quis vestrum non tam sp̄modo, non tam acre-*
 sentit

dia propóximo, para poner fin a estos discursos, pues
to. 7. B. con singular primor los ciñe y abraça todos. *Adeamus*
PP. Scr. mente cum fiducia per interuentum Sacratissimæ Virginis, vs
7. de As. que ad tronum Summi Pontificis, ubi pro nobis est Hostia, ipse,
sunt. *Sacerdos, aduocatus, & iudex, & quia minus idonei sumus*
ad hoc, per ipsam rogemus Christum, cuius hodie festum coli-
mus. Rogemus votis omnibus, imploremus precibus, ut ipsa
p o nobis rogare dignetur apud eum, quem genuit. Credamus
ergo, & nos, & laudemus, ut ad ea quæ reprobata sunt per-
tingere valeamus. Ea fieles hijos de la Iglesia, llegue-
monos todos a esta Diuina mesa donde se dà Christo
en comida, llevando por Abogada nuestra a María
puríssima, cuya immaculada Concepción hoy celebra-
mos. Creemos todos este soberano misterio, cele-
bremosle para merecer de esa suerte por premio en
esta vida el Sacramento que tenemos presente, y en
la otra la gloria. *Quam mihi & vobis concedat Christus fi-*
lius Marie, qui cum Patre & Spiritu Sancto visit & regnat,
in secula, seculorum. Amen.

SATISFACION AL PRVDE- NTE Lector.

AMigo Lector, ya as visto los discursos que pre-
dique dia de la Immaculada Concepción de la
Virgen, estando el Santissimo Sacramento del Altar
manifesto, y no dudo te aurá causado escupulo, y
aun juzgadolo por atrevimiento mio, el auer indiu-
duado ambos misterios en la profecia de Isaías, y el
Euangelio, siendo así que ninguno de los Santos Pa-
dres, ni expoñentes sagrados (que yo ayá visto) ha se-
guido jamas este camino, a cuya causa, para escular

me

201

me de este cargo q me podrás hacer, juzgué por acier-
to poner fin a este Scrinio (ya que te le he entregado)
con aquellas palabras gratissimas con que el glorioso
Io Padre, el Abad Clarense, lustre y honor de la
esclarecida familia del Cister, el Mellifluo Bernardo,
hablante en ocasion semejante le puso a las quattro
homilias, exposicion graue y singular, qne en alaban
de nuestra Princesa Maria, y dedicada a las exce-
lencias tuyas, hizo sobre aquellas palabras del capit.
1. de San Lucas, *Missus si Angelus Gabriel, &c. Auia* *LUCAS. c. 1.*
el Santo explicando singularmente las palabras de S.
Lucas, y pareciéndole que por la nouedad mucha de
la exposicion suya, le podria notar el Lector de presu-
mido, por no incurir tal censura con su excelente hu-
mildad, se pone de proposito a escusarse, y dice. *Exca-*
satio eiusdem, quod locum hunc Euangelicum post expoñentes
alios explanare voluerit. Este es el titulo del capitulo, y
prologue. *Lectionem Euangelicam exposui, sicut potui, nec*
ignoro quod non omnibus placebit; sed scio me ob hanc rem mul-
torum fore indignationi obnoxium. *& aut iudicabor superfluous,*
aut presumptor, quia videlicet post Patres, qui hunc ipsum lo-
cum plenissime exposuerant, nryfus in eodem nonus expoñent
ausus fuerim mittere in manu. Sed si quid dictum est post pa-
tres, quod non sit contra patres, nec patribus arbitror, nec cui-
quam displicere debere. Vbi autem dixi, quod a patribus acce-
pi, dum sic absit typus praesumptionis, ut non desit fructus de-
notionis; patienter audiant de superfuitate causantes. *Noue-*
rint tamen, qui me tanquam de ociosa, & non necessaria explo-
natione fugillant; non tam intendisse expondere Euangelium,
quam ex Euangelio sumere occasionem loquendi, quod loqui de-
lectabat. Si vero peccavi, quod propriam magis ex hoc exci-
tari deuotionem, quam communem quesierim utilitatem; po-
tens